
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/87 del 24.02.2020 

 

DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

 

OGGETTO: Intervento di sostituzione di una presa di trasmissione dati presso l’immobile regionale 

sito in L.go dei Frentani a Pescara 

CIG: Z412B84430 
Determina a contrarre, approvazione preventivo, affidamento, impegno, liquidazione e pagamento 

fattura a saldo. 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

- a seguito di segnalazione e successivo sopralluogo, è stato costatato il malfunzionamento di 

una presa di trasmissione dati al quinto piano dell’immobile in oggetto; 

 

- per tale motivo è stata contattata la Ditta “AUTELCOM S.p.A.”, con sede in via Via Cetteo 

Ciglia n. 8 65128 Pescara per la relativa riparazione;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per importi 

inferiori ad euro 40.000, è possibile procedere mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

 

RITENUTO, pertanto, di affidare i lavori alla ditta Ditta “AUTELCOM S.p.A.”, con sede in via Via 

Cetteo Ciglia n. 8 65128 Pescara;  

VISTA la fattura elettronica n° 20040002 del 31.01.2020 della Ditta “AUTELCOM S.p.A.”, con sede 

in via Via Cetteo Ciglia n. 8 65128 Pescara per l’importo complessivo di € 146,40, regolarmente 

vistata per l’attestazione della regolare fornitura eseguita; 

ACCERTATO che i lavori in argomento sono stati regolarmente eseguiti; 

VISTA la L.R. n°77/99 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. 

e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTE le linee guida A.N.A.C. ed in particolare le Linee Guida n.4;  

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 ss.mm.ii.;  

 



RILEVATO che si è proceduto, con esito positivo, alla verifica dei requisiti di cui al paragrafo 4.2.2 

delle Linee Guida ANAC n. 4, e segnatamente alla verifica del DURC nonché alla consultazione del 

Casellario ANAC;  

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la Ditta “AUTELCOM S.p.A.”, 

con sede in via Via Cetteo Ciglia n. 8 65128 Pescara prot. INAIL_20329046 del 11/02/2020, con 

scadenza in data 10/06/2020; 

  

CONSIDERATO, che la complessiva somma di 146,40 di cui € 120,00 per lavori sopra indicati ed 

€ 26,40 per IVA pari al 22% soggetta a scissione di pagamenti trova capienza sul capitolo 11406 art. 

1;  

 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che 

gli è stato attribuito il seguente codice SMART CIG: Z412B84430; 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’affidamento relativo ai lavori di sostituzione presa di trasmissione dati presso 

l’immobile sito in L.go dei Frentani a Pescara, in favore della Ditta “AUTELCOM S.p.A.”, 

con sede in via Via Cetteo Ciglia n. 8 65128 Pescara, per l’importo di € 120,00, oltre IVA, 

effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale regionale ad impegnare la complessiva somma 

di € 146,40, di cui € 120,00 per la fornitura di cui all’oggetto ed € 26,40 per Iva pari al 22% 

sul capitolo 11406 art. 1 del corrente esercizio finanziario; 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione 

della G.R. a liquidare la complessiva somma di € 146,40 sul cap. 011406 in favore della Ditta 

“AUTELCOM S.p.A.”, con sede in via Via Cetteo Ciglia n. 8 65128 Pescara, Impresa 

esecutrice della fornitura in oggetto, per € 120,00 ed € 26,40 in favore dell’Erario; 

 

4. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione 

della G.R. ad emettere il mandato di pagamento a saldo, per l’importo totale di € 146,40 della 

fattura elettronica, soggetta alla scissione di pagamento, n. 20040002 del 31/01/2020, in 

favore della Ditta “AUTELCOM S.p.A.”, con sede in via Via Cetteo Ciglia n. 8 65128 Pescara 

per € 120,00- mediante accredito  Cod. IBAN: IT62D0538715400000000551310 e IVA per 

€ 26,40 all’Erario a mezzo F24EP; 

5. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e 

quindi, si riporta di seguito il cod. CIG Z412B84430; 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs n°33/2013 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott. Antonio Corridore) 

(Firmato elettronicamente) 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

(Firmato elettronicamente) 

 

 

 

 
C:\Users\antonio.corridore\Documents\Lavorii\Anno 2020\sostituzione presa TD L.go dei Frentani\impegno_liquidazione.docx 


